— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕306 号

三亚市教育研究培训院
关于 2023 年优秀研学实践课程评选结果

的公示

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

根据《关于开展 2023 年优秀研学实践课程评选活动的通知》

（三教研训〔2023〕194 号），由我院组织的 2023 年优秀研学

实践课程评选活动已按规定程序组织专家评选完毕，评比结果见

附件，现予以公示，欢迎广大教师反映情况和提出意见。

公示期限为：2023 年 11 月 8-14 日。

附件：

序

号
作者姓名 单位 题目 适用学段 获奖等第

1

林蓝、许静

雅、林芳

玉、潘立

珍、林欣欣

三亚市第九小学

童心绽放，拥抱未蓝

—三亚湾研学课程方

案

小学 一等奖

2
陈培培、陈

婧

中国人民大学附

属中学三亚学校

“集体中的我”主题

研学活动
高中 一等奖

— 2 —

3
欧月清、李

定、黄雪
三亚市第九小学

寻花香物语，探新农

村建设——博后村研

学旅行课程设计

小学 一等奖

4

郭海霞、刘

芬、刘江

涛、杨春

艳、吴文娟

三亚市民族中学
红色娘子军研学实践

活动
初中 一等奖

5

朱玮雪、王

亚芬、王志

伟、吕晓

文、杨丽

霞、施惠

芳、杨琳、

王少宁

上海外国语大学

三亚附属中学

上海外国语大学三亚

附属中学初高中衔接

暑期研学生物课程设

计方案

高一年级 一等奖

6

廖树结、王

丹妮、周姝

彤

三亚市第九小学

探寻南海珊瑚，感知

深海科技——三亚深

海研究所研学实践课

程整体设计方案

小学 二等奖

7

罗秀诗、周

诗佶、王闻

艺、林靓

娱、王海

鹏、黄丹丹

三亚市天涯区天

涯小学

"童心永向党星火代

代传”--红色教育研

学旅行实践活动

小学 二等奖

8

刘星宇、段

桂鑫、邢增

珠

三亚市第九小学

登鹿回头，瞰鹿城风

采——三亚市鹿回头

景区研学课程设计

小学 二等奖

9

董喆幸、蔡

海群、黄慧

洁

西南大学三亚中

学

山海如卷，学游琼南：

领略三亚文化之美
初中/高中 二等奖

10
李天宇、吉

高飞、简丽

三亚市田家炳高

级中学

“高科技生态农业科

普”研学旅行课程
高中 二等奖

— 3 —

萍、翟鸿

武、陈少珠

11
余明雪、潘

立珍、庞茜
三亚市第九小学

行天涯 知海角研学

课程设计方案
小学 二等奖

12
欧月清、李

聪、庞茜
三亚市第九小学

雨林探秘——呀诺达

研学旅行课程设计
小学 二等奖

13

刘星宇、黎

克科、张玉

琴

三亚市第九小学

学农耕，知农辛 ——

三亚市水稻公园研学

课程设计

小学 二等奖

14
林欣欣、张

玉琴、林蓝
三亚市第九小学

品黎苗文化 奋进自

贸港——槟榔谷研学

课程方案

小学 二等奖

15
曹朗、陈培

培、李皜真

中国人民大学附

属中学三亚学校

槟榔谷研学课程活动

方案
高中 二等奖

16
黄秋丽、吴

萌
三亚市第二小学

天涯海角有尽处

学堂绵绵无绝期
小学 三等奖

17 王卉 三亚市月川小学

基于 STEAM 的非遗扎

染研学课程实践课程

--妙“布”可言

小学 三等奖

18 陈姗姗 三亚市第七小学
传崖州文化经典，励

少年奋勇前行
小学 三等奖

19 符晨 三亚市第七小学
安全应急演练研学课

程设计
小学 三等奖

20 邢琼芳
三亚市天涯区槟

榔小学

槟榔谷之旅——探秘

黎族文化
小学 三等奖

21 杨婉琴
三亚市特殊教育

学校

大小洞天——探索三

亚自然博物馆
初中 三等奖

22
王卉、刘小

军
三亚市月川小学

海南特色黎苗文化研

学之旅
小学 三等奖

23 林道娇 三亚市第七小学
红色文化主题研学实

践课程设计
小学 三等奖

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 11 月 8 日印发

24

杨少龙、陆

丽丽、吴

艳、林珍

妮、王欣

三亚市民族中学 槟榔谷研学实践活动 初中 三等奖

25 林尤敏 三亚市第七小学
品味三亚非遗魅力，

重燃琼崖文化之火
小学 三等奖

26 郑晓刚 三亚市第一小学
课外探索增新知，实

践提升促成长
小学 三等奖

27

李志国、高

福林、刘琇

琇、闫琳

中国人民解放军

91458部队八一中

学

《学农耕 知农辛》 高中 三等奖

28 李志国

中国人民解放军

91458部队八一中

学

《黎苗探秘 非遗传

承》
初中 三等奖

29 郑辉岐 三亚市第一小学
“趣动研学”实践活

动课程
小学 三等奖

30 罗敏 三亚市第七小学
热带雨林研学课程设

计
小学 三等奖

三亚市教育研究培训院

2023 年 11 月 8 日

（联系人：邢海珍，联系电话：13976978747）

（此件主动公开）